mari îngrijiri celoru trei naţiuni din Transilvania, Totu-odată dieta decide a se trimite 
solii la voivoc;!ii din Moldova şi din Ţera- românescă pentru afacerile Transilvaniei, er' 
nobilii şi Serbii, cari au fugitu de tirania turcescă în Transilvania se fie colonisaţi în 
ţinutuli:i Cimtlui din comitatuli:i Solnocului. 

Articulz' regnicolarum trimn nation11m regn-i Transsilvanz'msis 
t'n comiclis profesto bealae Marga1,etleae z1irglnis Thorde ce!ebratis anno 

don-tz'nz' I553 aedilt'. 

J n pnm1s : Quod Maiestas regia dominus noster clementissimus fratres 
et nunei os nostros, quos proximis istis diehus ad maiestate01 suam miseramus, 
benigna et clemente relacione remiserit, nostrasque supplicationes in omnibus 
dementer exaudire dignata fuerit, perpetuis seruir.iis nostris inseruire cura­
bimus. Quanta autem cura, solicitudine, vigiliis, laboribus, tanquam pius et 
clem<::ntissimus princeps saluti et conseruacioni nostre consulat, licet ex dictis 
et relationibus nostrorum fratrum _abunde satis intellexerimus : verum cum postea 
magnificus dominus Joannes Balassa de Gyarmath cum litteris credencie no­
mine maiesta.tis suae ad nos venisset, propensam voluntatem et paternum 
animum maiestatis suae erga nos · vberius cognouimus. Dedarauit enim idem 
dominus. Joannes Balassa quo pacto maiestas sua dies noctesque omnibus mo­
dis, vtis et rationibus incumbat, non sumptibus nec laboribus aut fatigijs vllis 
parcens mittendo eciam nune oratores suos praecipuos ad portam imperatoris 
Turcarum, vt nihil ad consernacionem nostram que pertinere videntur inten­
tatum relinquat: pro qua pietate et curis paternis, voluntatemque erg-a nos 
pien.tissimant, licet nos ad respondendum simus insuffici.entes, Deum tamen 
optimum, maximum precamur, vt pro isti.s diuinfs et sanctissimis maiestatis 
sue curis et laboribus pro voto satis facere d,ignetur. Quod ad nos attinet; 
hanc majestatis sue erga nos benignitatem et propensam voluntatem omni 
fidelitatis obsequio perpetuo inseruire studebimus, majestatique sue, domino 
nostro dementissimo supplicamus, vt susceptos labores pro nostra conserua­
cione, imo salute tocius reipublicae christianae eciam deinceps summa cura et 
vigiliis I prout hactenus maiestatem suam fecisse non du bitamus, proseq 1i et 
continuare ad optatumque finem perducere dignetur. 

Constat autem ma:jestati sue annis superioribus quantis calamitatibus et 
periculis hec misera nostra patria affecta et quantis fortuoae procellis jactata 
vndique foerit, Temeswari'num, Solymos, Lyppa alieque quam plurime arces 
in confinibus vno momento om nes periere: in hoc vero regno Transsilvanie bona 
pars Siculie per Thurcos abducta et depopulata est. Sub eodem vero tempore 

www.dacoromanica.ro

grauiss,me et continue cominaciones talll de partibus Lyppe et Temeswar 1 

quarn de partihus Moldauie et Transalpinensibus v~niebant, terroribusque 
diuersis an imos multornm soUicitabant, vt nisi quam primum de reducendo 
filio regis Joannîs cogitaremus, igne et ferro consummereornr. Interim et Myrche 
Wayvoda cum copijs Thurcicis in Transsalpinam intrauit, expulsoque Raduly 
vVayvoda arces in illo regn o et confinibus del'mo extruere cepit; Moldal!JÎensis 
quoque Afexander \Vayvoda in castris consedit et suos omnes arma capere 
juss.it, ex quorum motib11s et sepissimis imo continuis terriculamentis eciam 
tempore Illustrissimi domini Joannis Baptiste Castaldi, dum adhuc inter nos 
agerţt, compuls,i surnus vt dominationi suae illustrissime et domino Wayvodae 
nostro de indicendo generali conuentu supplicaremus, vt simul cormenire et 
de necessitatibus nostris et auertendis hostibus agere maiestati,sque sue suppli­
care possemus. Verum în ejusmodi nostris optatibus et s1.1pplicationihus a do­
mino ilh.1s trissimo et vVayvoda nequaquam su mus exauditi, dietam enim nullam 
praeter parcialem nobis fecerunt, vbi de nostris necessitatibus et periculis regni 
satis abunde agere non potuimus. His itaque supra dictis causis fratres nostri 
pro aliqua parte ad oppidum vVassarhely conuenerant. Quod cum magnifico 
domino Andree de Bathor \'Vayvode nostro i,motuisset et ejusmodi parcia1is 
congregatio displicuisset, curauit dominatio sua magnifica, vt subito litteris 
suis mediantibus, generalis dieta pro festo beate Margarethe v,rginis Thordam 
indiceretur. Quod nostri fratres vbi i11tellexissent, in illis privatis conuencio­
nibus nihil postea agere vei contendere voluerunt, sed omnes vna voluntate 
huic generali congregacioni assentire et se ipsos accomodare voluerunt. Si 
igitur maiestas vestra grauem aliquem animum vel propter conuendonem istam 
parcialem vei ob alia aliqua eorum facta aut actiones, quas ob praecedentes 
causas aut metu futurorum pericuforum egissent, erga nostros fratres haberet: 
maiestati vestre omnes ordines et status regni hujus Transiluanie supplicamus ,, 
dignetur ipsis clementer condooare, Quam maiestatis vestre ergo ipsos beni­
gnitatem I vnacum nostris fratribus I perpetua fidelitate et efusione sanp-uinis, 
viteque periculo sedufo inseruire studebimus. 

Item statum est, vt quernadmodum antea multis transactis comicijs 
conclusum fuerat, vna quevis nacio hujus regni , Nobiles videlicet SicuH et 
Saxones parati et instructi esse debeaot: domini vero Wayvode habeant bo,­
nos et idoneos exploratores, imminenteque hoste et ingruentibus necessitatibus 
v.el capitatim vei per partes juxta tenorem litterarum Wayvodarum statim 
insurgere et quo necesse fuerit sine mora ire debeaut. 

hem visis et intellectis diuersis necessitatibus regni, ut praecipue cen­
sum Caesaris tempestiue ordinare et intromiHere possitnus, dicam vnius floreni 
de singulis portis minus vno denario dare co11stituimus. Supplkant tamen ma­
iestati sue domini regnicole, ut cognitâ miserorum colonorum calamitate et 
dampnis incredibilibus, que estate superiori per continua beli a et milites maie­
statis regie passi sunt, quinquagesime praesentis solutionem ex singulari pie­
tate dementer ipsis condonare dig11etur. Non enim vident quo pacto tantam 
soJucionem vno tempore nisi vltima factura suornm colonorum facere possint. 
Dicam autem praesentem quilibet nobilium de bonis suis ad manus ho-
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mfois domini Thesaurarii ad festum assumptionis Marie huc Thordam impor­
tare teneatur. 

Item vt fures, malefactores, incendiarii, venetici et alii publice pac1s 
et tranquiUitatis perturbatores, juxta modum tempore reverendissimi fratris 
Georgij constitutum, tam inter Nob.iles quam in terra Siculomm et Saxonum, 
vno et eodem tempore persequantur et vbique legitimo modo punfantur: hoc 
vero addito, vt si qui ex inuidia vei odio alium sine culpa reum esse pro­
nunciavţrit posteaquam testimonio proborum justus, fuisse comprobatur, tales 
sicuti fures puniantur. Si quis autem furti vnius floreni vel rerum tanti. valoris 
conuictus fuerit, verberibus cedatur. Alij vero qui arnplius furantur suspendantur. 

In negocia celebracionis judiciorum conclusum est: vt domini Way­
vode ambo simul et non diuisim judicia celebrare debeant. Si autem ejusmodi 
negocia incumbunt, vt personaliter interesse non possint: Vice vVayvode eo­
rum et Magister Protonotarius administracionem fegis et judicij continuare 
debebit. 

Termini judiciorum intra annum constituti snnt tres: Primus erit ad 
octauum diem post festum sancti Michadis archangeli. Seeundus vero ad fe­
stum circumcisionis domini. Tercius dies sacri pentecostes. 1n quibus singulis 
terminis judicia ipsa ad vnum mensem continuare debebunt. 

Locus vero judiciorum comodus esse videtur Thorda et vVasarhely, 
ita tamen I vt altematim judicia fiant et în primis hic Thorde ad octaum festi 
beati Michaelis judicia inchoentur. 

!tem si qui Nobilium tempore judiciorum in sede Wayuodarum assi­
dere debebunt" prius debent per manus vVayvodarum fidem praestare. Illi vero 
qui prius in sede comitatus ad faciendam justitiam juramentum praestiterint 
eadem fide et juramento judicare possunt. 

ltem domini Wayvode în negociis et necessitatibus regni ad l!ltrumque 
Wayvodam Moldauensem videlicet et Transalpinensem nuncios suos mittere 
debeant. 

Item Nobiles et Rassiani , qui per tyranidem turcicam sedibus eorum 
expulsi sunt ei: nune miseram vitam vna cum conjugibus et l,iberis ducunt, 
Majestati regie vnacum dominis rngnicolis supplicant: ut Majestas sua ex în­
nata sua pietate et erga. omnes operessos singulari misericordia dignetur mi­
seris istis duos possessionum cuhus Keresthur et Eor, prope Zent Margitha 
ad arcem Chy,co . pertinentes, et in comitatu Zolnok interiori habitam, ad 
inhabitandum eisdem benigne concedere, vt interim donec Deus optimus mi• 
sertus nostri fuerit et aliquam suam Hberacionis dedcrit graciam cum suis 
conjugibus et liberis vtcunque vitam sustentare possint et suo tempore Ma­
jestati sue, regnoque huic et toti Christianitati inseruire debeant. 

!tem per nuncios regnicolarum Ma jestati regie supplicatum est: vt nu Ila 
causa, que in sede Wayodarum vertitur, per modum appellacionis ad Ma­
jestatem ejusdem possit transmitti, nisi in facto honoris et capittis •) hac. in 

I) ln codicele Haner esla adausu aci : cerit., 
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causa I que de jactura ducentorum florenorum vei amplius verdtur. Ea en,m 
foit antiqua consuetudo et mos regni patrius. 

]tem st1pplicant Majestati regie domit1i regnicole, vt camerarijs salium 
demandare dignetur I vt pro antiquo more regni ad vsum domus Nobilium 
sale~ quantum necesse est 1 sine difficultate dare teneantur. 

Nuncius rcgnicolarum ad Maîestatem regiam per Nobiles delectus est 
dominus Jacobus Pokay, cui pro expensis dominus Thesaurarius de praesente 
contribucione centum quinquaginta Rorenos dare debebit. 

ltem in preciurn aHquarum cuparum Stephano Gerendy de dica prae­
sente floreni septuagitr1ta nouem deputati sunt. 

Monumenta comitialia Regnl Transylvanine. Tom. I. pag. 492-496. Exemplariu contemporanu 1n 
nrchiva oraşului Braşovu. Colecţiunea lui Ios. Tn.usch •ArticuH diaelales» Tom. I. pag. 20 -35 • 

XL. 

Bi 

1553. Ferdinand,,, regele Ungarid, trimete comisari se inspectei;e minele di,l 15 53. 
Ungart'a, din Maratnttreşi, şi de la Rodna în Transilvania; se se informeze despre 
cantităţile de auru, de argintu, şi de aramă, ce se exp'loatcză acolo, se raporteze, cum 
pute împedeca esportarea acestoru metale în străinătate, şi în ce locuri anume. s'ar pute 
înfiinţa rnoneUrii, 

Instruclio 

J,-.. i'delibus Egregiis G. ţV ac Thomae F Gmsilz:ar-iis Camerae Hungaricae, 
ac Sig·. Tltorda Geloo, Cotnmissariis ad Ct'vitalem, Cameram l?t'vttli Domi­

narum et a!i'a diversa Loca exmi'ssi's data. 

F erdinandus etc. Cum nostra plurimum referat, nobis non tantum 
proventus nostros, sed etiam ipsa Proventuum nostrum loca bene cognita esse, 
scire debent Comissarii nostri, -sibî hanc curam et provinciam a no bis esse 
traditam, ut non modo Rivulum Dominarum -adeant, sed etiam in ipso trans­
i,tu tum in Scepusio, turn alibi inspiciant, et revideant ea loca, in quibus 

aliqua cultura montana, seu metallica, cxercetur, secu11dum eum Ordinem, 
quem ipsi daturi sumus, aut quem ipsi sive pro itineris sui ratione, sive pro 

rerum I a-c temporum, conditione magis commodum et opportunum fore ju­
dicahunt. 

Inprimis vero, quia non ignorant Commissarii nostri, nobis, ac Came­
rae nostrae deberi usuras omnium rnetaHorum, ex quorumvis Fodinis et Cul­
turis, debeot ipsi, vei hujus rei causa, sibi nullum omnino locum, in quo 
aliquid opus metallicum sit, sive is nobis îrnmediate subjeetus sit, sive ad 
alios pcrtineat 1 praetereundum esse putare, nisi quid obstaret I quominus adiri 
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posset ; qum volumus ipsos ea quoque loca, în quibus Cultura fortassis 
interrnissa est, aut nova quaepiam cultura inchoari I vei vetus instaurari 
possit, visitare, seque de omnium talium locorum statu et conditione bene 
informare. 

Quoniam autem, qualia quaequae sint, non potest ms1 a peritis et 
scientibus rei metallicae judicari, adjunximus eis fideles nostros N. N. qui m 
his rebus diligenter versati sibi magnam earnm cognitionem longa exercitatione 
compararunt 1 quorum opera Commissarii nostri ad inspectioncm talfom loco­
rum, et operum metallicorum tam intra, quam supra terram utantur. 

Et si quae fortassis in re praesente consultationem, aut deHberationem 
requirent, Commissarii nostri sententias et opiniones eorum intelligant, una­
que Consiliium capfant, si quae forte emnt, quae aliqua emendatione, aut r-e­
formatione indigebunt, quo pacto ea mox emandari et reformari queant. Etsi 
enim Cultura ipsa privatorum hominum sit, tamen cum ejus uti:litas non ad 
unum, aut alterum tantum, sed ad totam potius rem publicam pertineat, et 
ad nos quoque tanto uberiores fructus ex Urburis nostris redeant, quanto 
mel,ius uniuscujusque cultura constituta et ordinata fuerit, debent Comrnissarii 
nostri dare operam sedulo, ut statim corrigatur et tollatur, quidqt_1id bono 
ordini Cuhurae obstare, aut officere viciebitur. Quodsi quae subi:to toHi non 
poterunt I aut si qui erunt, qui ernendationem admittere nolueri1nt, de his 
Commissarii nos singulariter in sua relatione I addita opinione sua, faciant 
certiores. 

Sunt in Scepusio, et prope, septem Oppida I quae vocantur montana, 
quorum nonulla subjecta sunt Arci Scepusiensi, quaedam nune ab aliis tenentur 1 

quae peculiari quodam jure montano uti, ac ii1sdem libermatibus gaudere di.­
cuntur I apud quae cum alibi plus, alibi minus cultura metallica exerceatur 1 

volumus ut Commissarii 11ostri ea imprimis visitent I et quid laboris I quo or­
dine et fructu fiat, cognoscant. 

Quoniam autem Urburis nostris in Sct:pusio et locis finitimis exîgendis 
praefectus est fidelis noster Bernardus Dusz de Leutsovia I qui omnîum tsto­
rum Oppidorum J et a1iomm Jocorum metaUiferornm notitiam ha bere de beat, 
vocent euru ad se Com1nissarii nostri, et ab ea, dUige,uer inquirant, qui sit 
Culturae status, et quo successu aut fructu, quove modo urburae nostrae 
coJligantur I ut sciant se tanto melius rebus gerendis accommodare; quin du­
cant etiam i'psummet ad quaevis ea loca secum, ac ab eo ibi coram , ut quae­
que se habeant, cognoscant. quodsi quem defectum in exsolutione Urburarum 
nostra.rum, sive apud ipsum Urburarium nostrum I sive apud eos I qui Urburas 
exsolvere tenentur, compererint I eî continuo mederi studeant. 

Praeterea cum alibi plus, alibi minus Urburarum nomîne solvatur, Corn­
missarii nostri inaequalitatis istius causam diligenter inquirant, ac non taFJtum 
simplici relati'one, aut testificatione I sed etiam literis I et privilegii&, si quae 
habentur, sibi fidem fieri postulent, quod ista inaequalitas, quâ videlicet alibi 
octava, alibi nona, alibi decima pa:rs solvitur, ab antiquis temporibus usque 
ac hunc diem ita. sit observata. 

Ex Regni nostri Hungariae Decretis vetustioribus constat I quon<lam 
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omnfa loca, in quibus metaHa fo.ssa sunt, in Regum potestate fuisse, aut si 
qua non fuerunt, liberum fuisse Regi bus, ea sibi per assignationem Bonorum 
aequivalentium vendicare. Quia vero id per contrarium Decretum postea ab­
rogatum est', dent operam Commissarii nostri, ut quomodo haec se quondam 
habuerint indagent, et num quae justae causae ad hoc posterius Decretum 
abrogandum aut moderandum inveniri possint. 

Cum au tem in hoc posteriori decreto diserte expressum sh, nobis Urbu­
ras de omnibus metallis deberi, quidam autem se a solutione earum omnino 
exemptos esse, quidam de Ca1yhe et ferro nihil 11obis deberi praetendant, 
Commissarii nostri, quo jure, quove fundamenta quaeque dicantur, accurate 
inquirant, et si nulla firma suberit ratio, modis omnibus efficere contendant, 
ut nobis .sine contradictione et juste reddatur ah omnibus, quidquid nobis 
debetur. 

Quo vero haec negotia per Commissarios liberius agi et tractari 
queant, damus ds cum praesentibus, praeter generalia mandata ad quosvis, 
etiam alias speciales Literas ad eos, quibus oppida et Loca ilJa metallifera 
in Scepusio sunt subjecta, seria ipsis committe,ntes, ut Commissarios nostros 
ad quaevis loca inspicienda et perlustranda admittant, neque impediant, quo 
minus, si qua perperam in ratione Cuhurae nunt; ea corrigere, et Urbararum 
nostrarum administrationem in bonum et debitum ordinem redigere possint. 

Et quia nonnulli Domini et Nobiles Subditos suos Culturam metalli­
cam exercentes multis iniquis et indebitis gravaminibus onerare, et per hoc 
efficere dicuntur, ut plerique in studio et labore Culturae deficiant, mu1taque 
loca, quae utiliter coli possent, pro neglectis habeant, et inculta relin_quan,t; 
Commissarii nost,ri I quae sint ejusmodi gravamina, diligenter inquirant, et 
quatenus injusta, et usitata esse compererint, eos, qui talia faci unt, Nostro 
nomine serio hortentur, ut oppressianibus hujusmodi abstineant, et Subditis 
suis, qui Culturae student, ad rem tam utilem continuandam et propagandam 
sint aequiores. Quod si qui Domfni aut Nobiles Urburas nobis debitas sibi 
usurparunt, eas Commissarii nostri modis omnibus recuperare studeant, et 
illos admoneant, ne manus suas in Proventus Nostros immittant, neve impe­
dimento sint, quominus Urburae nostrae per Urburarium nostrum ubivis colligi, 
percipi, et ad usum nostrum converti queant. 

Etsi vero publicis Decretis interdictum est~ ne Aurum Ar,gentumve 
rude extra Regnum hac exportetur, tamen cum in Scepusio non curatis De­
cretis publicis, aut lnterdictis nostris I quasi ma11ifestus quaestus, emptione ~ 
venditione, et exportatione Auri, et potissimum Argenti exerceri dieiitur, Com­
missarii nostri sedulo, ubi, et per quos hoc potissimum fiat, exploren,t I et 
quantum Auri, Argenti, Cuprive, quibus in locis provenire soleat, rescire 
studeant, ac modos quaerant , quibus iUa licentia exportandi coercerl, et Ar­
gentum, Aurumve ad Cameram nostram redimi, et ex eo, si tanta erit ejus 
copia, in alîquo loco oportuno maneta cudi possit. 

Praeterea cum expositum nohis 9it ratione fundorum et territoriorum 
quorumdam, . in quibus Aurum fod,i coeptum est, lites et controversias exortas 
esse, ac nisi Controversiae istae diremptae fuerint, pericu1um fore, ne fod,inae 
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istae deserantur, Commissarii nostri sese nomine nostro interponant I ut lites 
istae dirimantur, aut si per eos dirimi non poterun,t, a pud ipsas partes sese 
interponant, et efficere studeant, ut earum fodinarum Cultores secure opus 
suum facere, ac contin11.1are I et citra impedimentum alterutrius partis fructus 
laborum et sumptuum suornm pereipere possint. 

Sunt autem oppid~, et loca praecipua, quae per Commissarios visitari 
debent, Gelnitz, Zamolnok , Svedler I Vogendrisd, Dohsina, nova Gelnitz, 
Rosenthal, Posno, Jaszo, Crompach, Hofen et quidquid in earum partium 
Mootium et Valtium tractu continetur. 

Postquam autem dicta loca reviderint, seque de eorum conditione et 
statu bene informarint Commissarii nostri; condpiant unam certam formam 
Instructionis pro Collec,tore Urburae nostrae, în qua eum de omnibus, quae 
ipsun1 gerere oporteat, edoceant, eique modum et ordinem <lent, quem în 
collectione et preceptione Urburarum nostrarum sequatur. Et quia par est eum 
scire etiam statum fodlnarum et minera.rum, de quibus Urburae solvantur, 
cornmittant ei hoc quoque inter alia, ut in fodinas frequenter descendat, ac 
rectene, an secus cofantur, percipiat, caeteris vero, quorum fodinae sunt, 
Commissarii nostri injungant, ut eum admittant, et in his, quae recte admonu­
erit de ipsa Culturae et Urburarum nostrarum administratione I audiant, for­
mam autem hujus Ins,tructionis ipsi Urburario assignent, et usque ad ulterio­
rem infnrmationem nostram observandam commiuaot. 

Visi,tent etiam Commissarii nostri Oppida nostra Goncz et Telkebanya, 
întelligantque a Judicibus et Civibus eorumdum injurias, damna ., et gravamina, 
quibus se a Magnificis Vicinis suis I Gabriele Perenyi, et Georgio Seredi, 
opprimi questi sunt, hisque inteHectis vei per se ipsos, vei per nuntios suos 
agant cum utroque penes Literas nostras, quas ad eos dedimus, ut Subditis 
nostris pro damnis, si quae intulerunt, respondeant, et deinceps ab omnibus 
injuriis abstineant, ac im primis ne quam eis violentiam intra rnetas ipsorum 
inferant, aut a suis inferri sinant, aut quocunque modo obstent, quo minus 
terris, agris, et sylvis suis libere uti, atque frui possint. 

Quia vero Telkebanya inter oppida montana censetur, ubi Aurifodinae, 
alias celcbres, nune negl,ectae jacere dicuntur; Commissarii nostri eas fodinas 
diligenter faciant perlustrari ac eorum statu turn ex inspectione, turn ex oppi­
danorum relatione cognito cogitent, quibus modis Cultura earum fodinarum 
instaurari queat. 

Quodsi quae Cultura nune ibi fit, ant fieri posse videbitur, Commissarii_ 
nostri committant Urburario nostro , u,t ei quoque loco superintendat. 

Petant deinde Cornmissarii nostri Maromarosium , et apud Arcis Huszt 
CasteUanum nostrum Benedictum Szalay ibidemque Comitem Carnerae Salium 
nostrorum Egregium Adamum Eszeky conveniant. et ah utroque tam de Arcis, 
quam de Camerae statu informationem sumant I ac nihilominus per se quoque 
et Arcem et Cameram revideant 1 e,t sicubi aliquem defectum compererint, 
de eo dictos Offidales serio admo.neant, eumque suppleri et emendari postu!ent. 

Inspiciant etiam Structuram novi propugnaculi in Arce, et quatenus 
perfecta non est, jubeant curare dictos Officiales, µt primo quoque tempore 
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perficiatur. Idem quoque de putea, quem excidi jussimus, dictum putetur. 
Videant praeterea, quomodo Arx et praesidiis et Victualibus sit provisa. 

Accedant quoque Fodinas Salium in Rona, easque simili.ter curent revi­
deri, videant an Salibus excisis abundet Camera I et quomodo in suis domibus 
et septis collocata habeantur, observent item, an Salium per naves emitten­
dorum quanta par est habeatur cura. 

Resdant a Comite Camerae, quantam pecuniarum Surnmam paratam 
habeat, moneaotque eum , ut si minus bona Summa parata est, operam det, 
ut quo majorem potest, quam primum paret, quam a Commissariis requisitus, 
aut ipsts, aut cui jusserint, sine mora reddere possit. 

lnde pergant Commissarii nostri ad Civitatem nostram Rivulum, ihique 
prinmm fidelem nostrum Egregium Sig. Tordam, qui nostro nomine ejus loci 
Castellum tenet, ad se vocent, et ab eo i quis sit praesens Civitatis status 
cognoscant, ut hac melius sciant, actiones suas, quibus idem interesse rJebet, 
instîtuere, et rebus praesentibus conforn1are. 

Quia vero ibi primae et praecipuae tractationes cum Judice, Juratis, 
caeterisque civibus ejus Loci fieri debent, accersant ad se Judicem et Juratos 
Cives , et siquos alias ex ordine Centurnviromm adesse opportet existimabmnt, 
et exhibitis Literis nostris exponant eis, qugd pro gratia nostra Regia, qua 
ipsîs tanquam fidelibus Subditis nostris clementer affecti simus Gvitatem hanc 
nostram visitandam esse duxirnus, per Commissarios nostros nihil aliud magis 

„affectantes, quam ut eorundem Commissariorum Nostrorum opera non tantum 
nostris, quam communibus eorum commodis consuleremus, narn cum allaturn 
ad nos sit, Cameram nostram nullo certo Ordine administrari, imo per se­
cessionem Petri Literati de Zentyergh , cui ea per priores Commissarios no­
stras commissa foit, rectore certo cum maximo nostro et communi Civium 
damna destitutum esse, neminem non faoile et clare videre, quantae sint cau­
sae I cur his incommodis mederi debeamus. Namque nos eos pro ea quam 
nobis debent fidelrtate seria requirere, ut se ma11datis nostris, quibus Commis­
sarios super occupanda et ordinanda ista Camera, caeterisque de rebus nostris 
instruximus, obsequenter incommodent, eisdem praesto esse, et quibuscunque 
de rebus interrogati, aut requisiti fuerint bonam et veram informationem 
dare debeant. 

Voceot etiam Commissarii nostri continuo ad se ex Bîstricia Transyl­
vaniae fidelem nostrurn N. quem ad Praefecturam Camerae istius delegimus, 
et postquam advenerit penes Li teras nostras ag:ant cum eo de Conditionibus, 
quas ipse propositurus est, aut Commtssarii nostri Conditione priorurn Came­
rariorurn inteUecta ei proponendas putabunt I in qua11tum quidem de his cum 
ea poterit conveniri, reservantes nihilomirms no bis integram disponendi facul­
tatem de hoc negotio. 

Hoc perfecto Commissarii Nostri aliquot Juratis, aliisque Civibus secum 
assumptis. Castrum nostrnm 1 quod pro bono Camerae habetur, ingrediantur, 
idque per resignationem Sigismundi Thorda, a quo tenetur nomine nostro, 
dieto Vincentio Pelfioni per assi,gnationem clavium recepta ab ea fidelitatis 
juramento tratlant, atque hoc modo ipsum tam in Castelli quam Camerae 
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Comitem investiant, ibique coram dictis Jud ici et Civibus Comitem statuendum 
Vincentium meneant, ut Judicem et cives ipsos nmtua benevolentia complecta­
tur. utrisque vero serio mandent, nostris verbis: ut concordiae studeant atque 
ita conjungant operas et voluntates suas, ut et Civitatis nostrae status tran• 
qaillus esse, ac rnanere, et res Carnerae nostrae 1 privataeque, et publicae 
Civium fortunae, quae simuI cum metallica Cultura collapsae sunt, reparari et 
restaurari queant. 

Quia vero praeter Praefectrnn seu Comitem Camerae necesse est plures 
Officiales esse, quonim ministeriis ad negotia Camerae utatur i Commissarii 
nostri singulornm statum et conditionem diligenter inquirant, et num sint per­
sonae ad gerenda Officîa et ministeria idoneae et sufficientes, resciri studea11t. 

Requiritur au tern imprimis bonus et expertus Rationista I qui super 
omnibus et singulis proventibus Camerae, lilon in simplicibus Schedis t sicuti 
ibi facere mos fo it, speciem aliquam rationfs. teneat, sed eos Prnventus se­
cundum serfem temporum et dierum in Codices Rationarios referat; et in 
suas rubricas digerat. Cum autem nullum talem Ration istam antea apud istam 
Cameram fuisse intelligamus, et propter hunc defectum rrnllus bonus ordo in 
Camera aut Rationih us Camerae teneri potuerit; ne persona tam necessaria 
Comes careat, Ordinatum per nos est, ut ei fiddi,s noster N. tanquam Ratio­
nista adjungatur, io cujus etiam manu omnem penmiam nostram esse volu­
mus, ut tanto cerdor ratio de pei-ceptis simul et expositis per eum teneri 
possit. E ,i vero Comes Camerae cumprimis superintendere debet, ut officio suo 
recte fungatur. Nam ex ejus Regestis et Codicibus debebit formari ratvo, quae 
nobis suo tempore repraesentetur. Quantum autem ad pecunias attinet, de his 
Rationista nihil debet, nisi sciente et jubente Comite Camerae, erogare. 

1n Separatoris Officio multa sita sunt I si recte exercetur, sed quod in 
ista Camera observari ajunt I ut argentum, cui Au rum inest, sine Proba detur 
Separatori, id no bis non placet; 11am per hoc mu]tae fraudes in injuriam 
praesertim eorum. qui argenturn praesentant fieri possunt, itaque pJa:cet nobis, 
ut omne argentum, postquam crematum foerit, antequam exhibeatur Separa­
tori. probetur, sic1.1ti in Camera nostra Schemniciensi observari solet . Quod 
autem facta separatione, cujusvis marcae detrahantur, quatuor posita, quorum 
duo in medio cedunt Camerae pro pret~o separationis, reliquum Separatori 
pro labore, id quidem fieri posse videtur, sed quod deinde cuivis marcae 
additur unrn11 lotum Cupri, cuj us media pars computatur Separatori pro de­
fectu , reliquum Camerae cedit. id aliquomodo corrigendum esse putamus; 
cum aJioquin ut dicitnr novum inventum sit, argentumque ex impuro potius 
purum, quam ex puro impurum reddi de beat I quare hujus rei bene ordinan­
dae curam Commissariis nostris demandamus. quodsi de puro argento aliquid 
deduci debet prn defectu Separator,is, malumus cuivis marcae argenti puri, 
in pondere unum mediurn lotonem Cupri puritati Argenti adjungi. Cum autem 
Separatoris Officium, qui eo nune fungitur ,, · haeveditario jure ad se pertinere 
clicat ; Cornmissarii nostri. ut sese res habeat, et qua?e sit ejus jus , bene in• 
telligant, ut de eo nos informare possint. lnterea vero eum officio isto, qua 
tenus ad hoc idoneus et sufficiens est ; fungi permittant. 
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Eadem diligentia Commissarii nostri, quale sit Crematorii et Cementari·î 
Offi.cium, et quales in utroque sînt personae, investigabunt, et siqui sunt in 
his defectus, emendare studebunt, inquiratur autem inprimis, quos in usus 
transeant testae cremationis et reliquîae illae; quae facta Cementati,one eon­
vertuntur, Itern probae, quae de auro argentove sumuntur, et quantae quove 
pondere esse soleant, nam si per quos dîstraherentur ad usus priva tos, id 
minime ferendum aut concedendum esset .. 

Cum autem Cementatoris sit officium , aurum per indicem, quale, et 
quot Caratarum sit, explorare; volumus per Cornmissarios nostros Comiti 
ţ:amerae serio injungi, ut ipse huic negotio praesens diligenter superintendat , 
et nihil nisi cum recto judido fieri ·patiatur. 

Redimat autem idem aurum secundum modum în Cameris usitatum, 
et servet morem in solutione; qui1 usque ad hoc templls observatus foit, ita 
tamen , ut cuique , quod suum est , reddatur. 

Ut autem Aurei in justo pondere et valore cudantur, et aequales sint 
Aureis nostris Cremnicziensibus, et imagmes haheant ben.e forma:tas et expressas, 
id Comitem Camerae omoi diligentia. volumus providere. 

Debet etiam Comes Camerae nostrae studio habere, ut Cementatio 
crebrius, quam ante, fiat, non tantum propter auri cusionem, sed magis pro­
pterea, ut argentum suppetat ad liquam monetae argenteae cusionem institu­
endam, ut tanto minus sit in paranda pecunia diffieultatis. 

Cum autem opus Cusionis sculptorem ferramentorum , probatorem, fuso• 
rem, cusores, et similes ministrns requirait, nec desint, ut dicitur, in Rivulo 
D9minarum personae, quae ad haec ministeria adhibeantur, Commissarii 
nostri de his quoque inquirant, et ita cum eis agant, ut Comes Camerae 
nostrae n.egotio cusionis procedente de eon.im ministerio certus sit. 

Praeterea, cum plerique dictorum Officiai.ium et ministrorum questi sunt, 
sibi de consuetis suis salariis tantum esse detractum, ut pro praesente mer­
cede servire non possint, Commissari,i nostri, ut se haec habeant, resciant, 
et ita cum eis tractent, ut pro praesentis, temporis ratione, proque laborum 
suorum modo contenti esse possint. 

Caeterum, cum inane nomen futura sit Camer.ţ, nisi Cultura metaHica 
recte exerceatur 1 debet Comes Camerae nostrae summam curam adhibere, 
ut non modo in nostris, sed etiam omnium aliorum fodinis labor debito tem­
pore fiat, et continuetur; ad quod cum pluribus aliis Officialibus opus sit , 
dabunt operam Commissarii nostri, ut siquae ejusmodi Officia vacant, aut 
personis idone;is provisa non sunt, continuo provideantur. 1n Privilegiis dictae 
Civitatis nostrae Rivuli Dominarum, quorum exempta no bis exhibita ~unt, 
Commissarii vero nostri in specie sibi exhiberi postulabunt, expresse contine­
tur his verbis: Quod Judex et Jurati Cives eligere debeant annualem magi­
strum montit1m, qui caussas montanas emergentes simul cum Juratis diligenter 
examinet et judicet, hem quod Judex et Jurati Cives eligant expertos Scan­
sores ,. qui continue et fideliter omnes foveas et culwras montium visitando 
respi,ciant, et diligenter lucrum Urburae promoveant, et procurent, ne proven­
tus Regi ns minus defraudari possit, et, si in officio scansionis negligentes, 
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aut infideles inveniantur, ut rnox alii fideliores in eorum locnm eligi debeant. 
Sed cum jam a nrnltis annis, neque Magister rnontium, neque Scansor quis­
piam fuisse, aut, siqui fuerunt, OUicium suum non exercuisse dicantur, Com­
missarii nostri, quae causa sit, et quis olim in ea observatus sit, aut nune 
observetur modus , certo rescire stt1deant, et quae perperam abolita aut ab­
rogata sunt, în rectum usum atque ordinem restitui curent. 

In iisdem Privifegiis fit mentio Urburarum, etiam cum expressa poena, 
ut siqui Cultores aut montan,i fraudulentur aut dolose justam Urburam în 
omnihus foveis eorum inventis, aut inveniendis subtraherent I et pro lucro 
Urburarum )aborem non facerent fideliter, et, si etiam singula metaUa inventa 
simil iter fraudulenter auferre et deducere praesurnpserint , et de hec per Ur• 
burariurn ta)iter comperti et convicti fuerint, tanquam infideles Regiae Majestati 
omni remedio postposito în rebus et personis per ipsum Urburariurn pubfice 
puniantur, caeteds quibusque în exemplum. Cum autem nune nullae Urbura,e 
solvi, imo nulla: de his mentio dicatur fieri, Coinmissarii nostri de his quoque 
scrutentur, et ut redeat a:d nos, quod Camerae nostrae debetur, dficere 
contendant. 

Quaerant etiarn a Civibus, an quid Juris montani scripti, aut aliquos 
codices super 1ocationibus, aut causis fodinarurn habeant, aut apud quempiam 
ibi extare sciant, Et si qui ejusmodi libri comperti fuerint, eos Commissarii 
nostri ad aliquan1 informationem inde capiendam produci jubeant. quodsi num 
habentur, <lent ipsis aut Comiti Ca111erae Ordinem , ac modum , quoad mi1nus 
loeationes fodinarum, et causae majoris momenti in Scripta redigantur, et 
apud Cameram nostram ; aut Senatum conserventur. Ne vero certo Jure mon­
tano , quo cumprimis ad dirigendam Culturam opus est, careant, nos de statu 
ejus loci magis informati studebimus· prov.idere. 

Quoniam vero Civitati nostrae Rivuli Dominarum junctum est Opprdum 
nostrum F elso Banya, alias medius mons vocatum, quod ·iisdem juribus et 
libertatibus cum Civitate ga11det, et ab eadem Camera nostra pendet , Com­
missari,i nostri ejus quoque oppidi Cives ad se vocatos de voluntate nostra 
certiores faciant 1 et serio requirant, ut ad ea se accornmodent, quae per istos 
Coinmissarios nostros ordinata et constituta esse cognoverint. 

Caeterum ad bene cognoscendum Camerae nostrae statum , quem bene 
perspectum habere debent Commissarii nostri, quantum per alia negotia licebit 1 

loca quaedam saltem praecipua cum ipsis lnspectoribus eis adjunctis accedant, 
aut si minus per se accedere poterunt, eos ipsos lnspectores ad revisionem 
fodinarum, et aliorum operum Metallicorum, ac quaequae alia ejus generis 
observanda I submîttant attributis eis hominîbus locorum peritis. Quidquid au­
tem per eos relatmn fuerit, id si cujus momenti erit, aut aliqua reformatione 
indigebit 1 Commissarii nostri una cum Îpsis diligenter considere11t I et excuti­
ant, adhîbîto etiam si vide hi tur Judice et Civibus aut aliis harnm rerum scien­
tibus, ut communicato inter plures Consilia tanto melius fia tr I quod facto 
opus videbitur. 

Sit autem Commissariis nostris im primis magnae curae revisro Cuniculi ,. 
seu meatus aquae, quem magnis sumptibus non dtu ante perfectum, nune sensirn 
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collabi, et nisi repare tur, maxima damna allatur1.1m esse ajunt, et ineatur 
quam primum ratio, ut ei succurri queat , qua in re Comes Camerae nostrae 

quam maxime elaborare debet. 
Eadem ratio et cura a<lhibeatur in revisione fodinae nostrae, quae magna 

fovea vocatur , quae jam per duos paene annos inculta manere dicittir, cujus 
rei causa:m Commissarii nostri a Petro Literato, cui ejus fodinae cura com­
missa fuit, quaerere , et qualis ea sit judicare debent, Et quia pro comperto 

haberi dicitur, quod idem Petrus Literatus post omissam ejus nostrae fodi11ae 
Cu1turam non tantum rnagnam vim mfnerarurn nostrarum , quae ad Os fodinae 
nostrae excisae jacuisse dicuntur, ad proprium usurn tramstulerit, sed etiam 
ex sua fodina in 11ostram, cui i11i contiguam esse ajunt, justos limites trans.­
gressus miheras nostras exciderit, Commissarii nostri de his non tantum dili­
gentissimam inquisitionem facient, se-d etiam oculata revisione ista inquiri et 

perfecte erui curabunt. 
His bene exploratis, et certo cogn1t1s, Cornmîssarii nostri universa 

Petri bona, domos, agros, vineas ~ fodinas, mi neras, conflatoria, et quaevis 
alia, quocunque vocentur· nomine, ubivis existentia, mobilia Slmul, et immo­
bilia , si nondum bccupata sunt , nostro nomine occupari , et Comiti Camerae 

nostrae assignari faciant secundum ioventarium, quod lpsi simul et Comes 
conficient 1 manibusque et sigiJlis suis signabunt, conducto ad hoc hrnnine spe­
oiali, qui eorum bonorum fidelem curam habere, et quidquid iinde provenerit, 
ad Cameram nostram administrare, ac super sumptibus et erogationibus ra­

tione eorundem Bonorum ex praescripto Comitis Camerae faciendis Rationem 
tenere et reddere scia:t. 

lnventarium autem Commissarii ad nos afferent; aliis duobus ad ean­
dem formam confectis, et signatis, quornm al,terum apud Comitem Camerae 
nostrne maneat, alternm apud eorundem Bonornm Officialem relinquant; quodsi 
quas ejus res alibi depositas ha beri compererint, eas similiter ubicunque; et 
apud quoscuuque enmt, curent nomine nostro arrestari, Quin si capiundae ct 
detineodae propda-e ejus Personae facuhas et commoditas erit, eum capi, et 
quatenus fieri poterit ad Arcem nostram Huszt deduci, ibique in bona custo­

cHa ha beri curent. 
Ut autem certior ratio sumptuum, quibus ad Culturam fodinarum Petri t 

aliasque ejus res conservandas opus est, haberi queat, inquirant Commissarii 
nostri, vei ab ipso, vel Curatoribus rerum ejus, aut regestis, quantum heb­
domadatim expositum sit, et quantum ipse fructuum e diverso perceperit, 

idque annotari curent. 
Caeterum cum omnis auri et argenti redemptio ad soiam Cameram 

nostram pertineat, nec libenim sit cuique argenti vei auri aliquid alto .expor­
tare, Commissarii nostr,i gravissime nomine nostro edicant, et committant, ut 
quidquid auri I vei a.rgenti quornmcumque ex fodinis et fa bori bus provenit, id 
omne. ad Cameram nostram praesentetur, neque vd minimum ailteri cuipiam 
non tantum vendere , sed nec emere quidem liceat sub poena amîssionis auri 
et argenti venditi I ac' pretii ejus I subque aliis gravioribus poenis, quas Comes 
Camerae nostrae ab onrnibus illegitimis emptoribus, aut venditoribus irremis-
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sibiliter exigere debet, atque haec ipsa ioterdicta Commissa:rii nostri etiam in 
aliis locis vicinis, et bis praesertim , ubi aliqua Cultura metaUica sit, pro­
mulgari curent. 

Et quia ad avertendas fraudes et occultas venditiones necesse est , 
qMandoque aliquid pecuniae de Camera subminiistrari fodinarum Cultoribus, in 
rationem Auri, Argentive, quod nondum paratum et perfectum habetur, Comes 
Camerae nostrae în eo bonam discretionem serva1·e I et diligenter videre debet, 
cui quid, et quantum det, ne quam jacturam pecuniae faciat, nam siquid irn­
prudens dederit, quod recuperari non possit, id non nobis, sed ipsi în dan1-
num ,suum cedet. 

Porro Culturarn fodinae nostrae 1 quae magna fovea dicta est, per 
tantum temporis spatium neglectam, Comes Camerae nostrae statim instau­
randam et continuandant curet, et Commissarii nostri similiter, quanti sumptus 
antea in ea hebdoma<latim facti , et qui fructus inde percepti sint, diligenter 
investigare et annotare studebunt. 

Ut autem ad auri I argentive redemptionem, et ad fodinarum nostra­
rum culturas, aliosque Camerae nostrae necessarios usus pecuniae suppetant, 
Comes ipse semper quanta maxime potest diligentia pecuniis paratis intendere 
debet, ne qurs in procura.ndis Commodis nostris defectus accidat, nune vero 
cum ipsa initia Ofticii ejus, et in.novatio Camerae praesentem pecl111iam re­

quirant, Commissarîi nostri a Comite Camerae Salium nostrorum Maromaro­
siensium eam quam habiturus est Summam usque ad duo triave millia reci­
piant, et ipsi Comiti Vincentio, eique adjuncto Rationfstae, in cujus mani bus 
et custodia pecunias esse volumus assignent quodsi forte majore aliqua Summa 
opus er'it, eam Commissarii nostri, vei ex dictis, vei ex aliis proventibus nostris 
ipsi ·pro modo necessitatis assi.gnari curabunt, juxta ordinem, quem per Prae­
fectum et Consiliarios Camerae nostrae Hungaricae dari jussinms. 

Quantum ~.utem ad Castellum, seu dom.am Camerae nostrae attinet , 
in qua Comes residentiam habere debet, Commissarii nostri una cum eodem 
Comite structuras ejus, et omnes officinas, quae in eo sunt, d·iligenter inspi­
ciant, et si qua reparatione indigebunt, deliberent, ac concludant, quornodo 
ea quam commodissime, et quo minore fieri poterit, sumptu ,refid possint. 

Ad Custodiam Castelli adhibeat et interteneat Comes personas idoneas, 
eo numero I qui ipsi et Commissariis videbitur necessarius, solutione compc• 
tenti, et his praeficiatur unus, cujus fides et industria magis perspecta habe­
bitur, qui post Comitem qvasi Castellani aut ViceCastellani officio fungatur. 

Revideant etiam Commissarii nostri pixides, pulveres, globos, et siquae 
sunt alia in Castello hujus generis arma , et in manibus Comitis ea relinquant, 
quodsi quis defectus i,n his est, dent modum et ordinem Corniti, quo ea 1 

quae desunt, parari queant. 
A<l Castellum pertinere dicuntur aliquot Villae, quarum Colonos Com­

missarii nostri ad se evoca bunt, ac Comiti Î'psi parere, et ea, quae tenentur, 
Servitia praestare, ac Census debitos reddere jubebunt, Comiti vero commit­
tent, ut eos in suis antiquis Juribus, Libertatibus, et Consuetudinibus justis . 
conservet. 
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Conficiantur hic quoque tria inventaria omnium rerum, quae in Castello 
aut officinis reperientur, sive ea sint arma, sive alia quaevis instrumenta , vei 
utensilia ad Domum Camerae pertinentia. Conscribantur item nomina Villarum , 
et numerus Colonomm in eisdem, cum expressa declaratione Censuum, et 
Servitiorum, quibus nobis et Camerae nostrae tenentur. Atque ex his Inven­
tariis unum Commissarii nostri ad nos, aut Cameram nostram Hungaricam 
afferant, alterum Comiti Camerae et tcrtium Senatui Civitatis servandum 
assignent. 

Dicitur in Civitate esse quaedam domus ampla, quae quondam fuerit 
cujusdam Alberti Jungh, Civ.is ejns loci, quam idem postea vendiderit Illustr. 
quondam Vilhelmo et Ludovico fratribus Ducibus Bavariae, quorum nomine 
etiam nune teneatur, quia vero plerique judicant eam domum commodiorem 
fore pro Camera, quam CasteHum ipsum i Commissarii nostri eam revideant, 
nosque de ejus situ, et statu , et quanti emptam esse cognoverint, addita hac 
de re sua opinione informent. 

ln metis Civitatis Rivuli Dominarum, et Oppidi Felso Banya, praeter 
ea loca, quae nune utcunque coluntur, dicuntur esse permulta alia loca, quae 
utiliter coli possent, et imprimis prope rivum Kapnik, seu Szapulnok, qui 
metas Bonorum Magnifici Georgii Dragffy a metis dicti oppidi nostri Felso 
Banya dirimere dicitur I ubi Incolae ejus Oppidi quondam Culturam fecerint, 
et nune quoque turn hic, tum alibi facturi essent, nisi a Magnifico Domino 
Georgio Bathory, dicti Dragffy Vitrico et aliis eorum Vicinis impedirentur. 
Cum autem Subditis nostris liberum esse debeat in Fundis et Territoriis suis 
ubivis metallum quaerere, et fodere, imo aequum sit ut id ipsis etiam in 
atienis fundis p,ropter publica Cornmoda concedatur: Commissarii nostri et 
eundem Georgium Bathory et quosvis alios nomine nostro requirant, ut sub­
ditos nostros in fundis suis propriis non impediant, quin potius eos etiam in 
sua Territoria ad faciendam cuhuram metallicam admittant. 

Praeterea cum non Jonge ab his locis dicitur abesse in Marmarusii 
finibus, vetus Metallum, quod Borso•Banya appellatur .; Commissarii nostrii id 
quoque per Inspectores faciant revideri I sive id tune, cum in Marmarusio 
erunt I sive ex Rivulo Dominarum commodius fieri videbitur posse. 

Jn,ter alia vero, quae in hac Civitate nostra acturi sunt Commissarii 
nostri meminerint summa cum diligentia indagare, quibus de Causis, quibusve 
Authoribus interfecti Stephanus Perkolab I qui Anno Superiore Judex, et Petrus 
Tizedes, qui Juratus Civis ejus loci foit, Et quia haec res per invidiam et 
quamdam quasi Seditionem acta esse fertur, et în praesens quoque nonnulli 
turbas et factiones ibi miscere dicuntur inter Cives; <lent omnem operam: Com­
missarii nostri, ut ista factionum capita bene cognita habeant, et his frenum 
aliquod injiciant, sive consilio et auxilio Magistratus Civilis, sive alia quapiam 
ratione, quatenus forte minus praesidii in Magistratu situm esse videbitur, 
quodsi pars major Civitatis superare videbitur meliorem et saniorem; et Casti­
gationi, et objurgatîoni severiori locus erit; Utantur Commissarii nostri mo­
deratione rebus et temporibus praesentibus accommodata, eoque dirigant Con­
silia et Actiones suas, ut fact,iosos per dissimulationem in aJiquam securitatem 
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ponant, et totam Civitatem in fide et ohedientia no bis debita bene co11fir­
matam et quietam relinquant. 

Revideant etiam Commissarii nostri munimenta Civitatis, et inquirant, 
quis Ordo , et quae cura în ejus Custodia teneatur, quantumque tormentorum, 
pulverum, gJoborum, et similium rerum habeatur, et siquem i11 his defectum 
viderint, admoneant Cives ut sibi necessaria ad propugnationem comparent 1 

et Civitatis Custodiae, ac Conservationi în vigilent, atque super eo cum Comite 
Camerae bonam intelHgentiam habeant. 

Cum autem tam Cives Rivuli Dominarum, quam alii de Felso Banya, 
post,quam 11obis subjecti esse coeperunt, neque Censum, neque Subsidium 
ullum nohis soh-erunt, repetant ab eis Commissarii nostri Census eorum or­
dinarios consuetos, et si allegaverint, se antea 11,ihit ordinarie sofvisse, sed 
Subsidii tantum nomine contrihuisse; Commissarii nostri rei hujus Veritatem 
i,ndagare studeant, et si compererint ., eos ad so-lutionem alicujus Census or­
d,inarie non teneri I imponant eis Subsidii nomine aliquam Summam facultatibus 
eorum co~petentem, et tolerabilem, eamque ad manus Comitis Camerae 
nostrae assignari jubean,t, 

Quodsi Commissarii nostri una cum Comite \"iderint, În munitionibus 1 

et aliis rebus ad rnunitionem p-ertinentibus I majores deffectus esse, quam qui 
facile per Cives cw,rad possint, annuimus clementer, ut Subsidiurn istud corn­

. muni Comitis et Civium co.nsilio ad comparanda necessaria cum bona ratione 
impendatur. 

Caeterum, quia in Îpsa quoque Transylvania volumus revisionem fieri 
eorum locorum, in quibus aliqua Cultura metaltica, vel mi neras caedendo, vei 
aurum lavando sit, Commissarii nostri Inspectores sibi adjunctos fodinis caete­
risque operibus metalHcis în Rivulo Dpminarnm et eo tractu revisis a se 
dimittant, et quatenus fieri poterit, eam ineant rationem, ut priusquam ipsi 
in Rivufum Domioarum redeant, metallum in Raclna prope Bistriciam per 
dictos lnspectores revideri, ipsique de revisione certiores reddi possint. 

Ad Radna vero petgent iidem Inspectores versus Cibinium ad Thesau• 
rarium nostrum Egregium Petrum HalJer, qui eos ad relîqua Loca revidenda 
juxta mandatum nostrum I quod ad eum hac de re dedimus, deduci curabit. 

Constitutis autem rebus Camerae nostrae in Rivulo Dominarum, et 
Comite ipso in Officio suo confirmato, Commissarii nostri omnes ofticii ejus 
partes, et quaecunque ei nomine nostro commissa sunt I et curanda incumbunt, 
în Scriptum redigant ,. idque manibus et Sigillis suis consignatum ei loco in­
structionis usque ad beneplacitum nostrum relinquant. 

Caetera committimus fider, providentiae I et dexteritati dictorum Com­
mi,ssariorum nostrorum, qui non modo ea, quae hac lnstructione continentur, 
summo studio exequi, sed etiam I si quae his conjuncta sunt alia, quae ad 
rem nostram faciant, praedictis în locis et negotiis Curae habere, et ut quaeque 
per eos acta, ordinata, et relicta fuerint, cum eorum, quae praeterea gerenda 
vel d:isponenda videbuntur, declaratione et opinione sua ad nos referre debent. 
Datum in Civitate nostra Vienna die 16. mensis Julij Anno Domini 155 3. 

Engcl , Allg. Wcllhistorie. XLIX Th. 3 Band, p~g. 67 - 78. 
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XLI. 

I 553. Francisci1 Kendi şi Strfmdi Dobo, voivoc;l,ii Transilvaniei, invită pe tesau- 15 53. 
rariuli:i Petru Haller, se plătescă cheltuelile de. căletorie pentru oratorii Transilvaniei, 
cari vori:î pleca la voivrn;lii din Moldova şi din Ţh~a-românisâi în .urma decisiunei dk-
td transilvane. 

Egregie Domine Amice honoran : Salutem I et officiorum commen­
dationem. Cum Oratoriibus in Molda viam, et Transal,pinam ex Decreto Domi­
norum Regnicolarum profecturis expensac necessariae sint, Dominationem Ves• 
tram hortamur, ut Martino Chorong , et Ladisf ao Kemen (Kemeny) Oratoribus 

ad Moldavum delegatis, quadraginta florenos, Melchiori Nagh (Nagy), et Fran­
cisco Myko ad Myrche Waywodam Transalpinen: euntibus triginta duos flo­
renos, quatuor vero Siculis Nicolao Kornis, Martino Andrassy, Michael i San<lor, 
et Francisco Kaczay centum florenos. Cum autem Majestas Regia Spli, et 
Magco Dno Andreae de Bathor mandaver.it, ut aliquot ingenia. Cibinio ad 
Wywaar (Szamos-Ujvar) deferri faceret, hrs, qui ingenia iUa deducunt, ducen• 
turn florenos, Petro Literato de IJlye ad peragrandas explorationes decern flo­
renos, Stephano matern Gherendi pro Cuppa per Dnos Regnitolas Magco Dno 
Joanni Balassa donata, ex i1llorum deliberatione contentum reddere vetit I super 
quihus om11ibus praesentes literas nostras pro sua expeditione reservet. Thordae 

25 Julii Anna Dni 1e553. 

Franciscus Kendi de Zen/ lwan , et 
Stejhanus Dobo de Rwzka fVayvodae 
Transsi!vani, et Sicu!ormn Comites. ele. 

Adresa externii: Egregio Dno Petro Haller de Ha!Ierstayn Thesaurario 
Regni Transsilvaniae I Amico honoran. 

Kurz, Magazin fur Gcschichte .. . _ Siebenblirgens, I. pag. I 50. Originalulr1 acestui documentt'1 se alfa 
pe la anul 1844 ln posesiunea nobihtlui Etncridi de Iancso. 

XLII. 

1553. Regele Ferdi11and1, trimite noue instrucţiuni oratoriloru sei din Constanti• 1553. 
nopolu , în privinţa Transilvaniei. 

F erdinandus ete. 
Reverende devote I Magni,fice etc. Redditae sunt nobis hisce <liebus qua­

ternae a vohis litterae, de 21. 2 2. 2 3. et 25. proxime praeteriti mensis Julii, 
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una cum relatione omnium eorum, quae cum Bassa Budensi egistis, et coUo 
cuti estis, eaque omni,a I ut fideliter, atqne prudenter, et cum animî nostri sa• 
tisfactione I a vobis dicta I et facta, benigne probamus, simulque declarata1n 
in iis praeclaram fidem, et în gerendis negotiis nostris dHigentiam, solicitudi­
nem, et dexteritatem vestram grato I ac clementî animo ag11oscimus, et pro­
bamus. foprimis autem Jibenter cognovirnus, quod Bassa Budensis ad tracta­
tionem vestram , animum ferendi auxiliurn conjuratis rebellibus nostris ,. qui 
superiorilpus diebus circa Varadinum, ad irnpediendum I prohibendumq11e novi 
Vajvodae •) nostri 1 et episcoporum a) ingressnm in Transsilvaniam, rnotus, et 
turbas exciitaverant, visus sit imn1utasse. 

Cum enim ex ipsius verbis jam bene perspexeritis, quomodo, aut quihus 
argumentis, et rationibus ceteri quoque Bassae in Porta Principis Turcarum 
residentes I vos c~usa Transsil vaniae per nos occupatac sint excepturi, faciHus 
erit vobis respondern ad ea, quae vobis circa iUa negotia objici contigerit , 
neque o~currit nobis in praesentiarum aliud, de quo admonendi videamini 1 ut­
pote alioquin de omnibus rebus abunde instructi , praeterquam de praesenti 
rerum Transsilvanarum statu, quem pro uberiore vestra i11formatione vos scire, 
ad res nostras bene expedîendas I et obstruendas nuncio adversariorum nos­
trorum vias I si quem ad Portam, ut creditur, et vos scripsistis, vestros tra 
ctatus impediendi causa missuri sunt, plurimum referre existimamus. 

Proinde vobis benigne significamus, quod non obstantibus motibus nuper 
excitatis novus Vajvoda noster, Stephanus Dobo, cum EpiscOflO Transsilva­
niensi, salvus I et incolumis in Transsilvaniam penetravit, et quod Franciscus 
Kendy officium Vajvodatus una cum ipso susceperit, ubi fideles regnkolae 
nostri ad conventum evocati, ipsis se nomine nostro parituros , et ad omnem 
regni necessitatem praesto futuros, nec a fide i et obedientia nostra unquam 
discessuros esse denuo jurarunt. ltaque nune quiete, et pacifice vivunt I jussu 
nostro tractantes, et parantes expeditionem Oratorum 1 una cum censu ad su­
btimem Serenissimi Turcarum Principis Portam propecliem mittendorum. Simi­
Uter episcopus Varadiensis jam Varadinum venit, et possessionem episcopatus 
sui obtinuit I id quod rebus nostris I uti speramus, mul turn adjumenti aUaturum 
esse videtul'. 

Licet autem vos consultum fore judica:veritis I ut Dobo revocaretur, et 
Spectabilis, ac Magnificus Andreas de Bâthor hoc maxime temPore in officio 
Vajvodatus Transsilvauiensis perseveret, tamen id fieri non potest, cum ipse 
Dobo una cum praefato Collega suo Francisto Kendy, jam, ut praemissum 
est, officium Vajvodatus susceperit, et uterque regnicolis pro Vajvoda publice 
dedaratus, ah iisdemque in communi regni conventu acceptatus sit I ille vero, 
Bathory, propter adversam valetudinem, nullo modo retineri potuerit.. Idcirco 
poteritis vestram tractationem ad hunc rerum Transsilvanarum statum, et per­
sonarum, seu officiorum mutationem , facile, et dextre accommodare; in ceteris 
vero , Instructioni vobis datae inhaerere. Porro, non erimus immemores fide­
lis consiHi vestri , de retinendo in bona erga nos vohmtate 1 Bassa Budensi ,, 

I} Fuil is Stephanus Do/Jo. 
2) Nempe, Pau/11s Bornemiua Transsilvaniensis, et 1VatMas Zaberi/imu, Varadiensis, episcopi. 
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sed eum tam iis , quas vos ostendistis nobis ,. quam aliis artibus, et rationibus, 
conciliari curabimus. 

Ceterum , licet non dubiternus, quin juxta contenta lnstructionis vobis 
datae , omni diligentia diberationem Mathiae Allya, tum apud illusfrissimum 
Rustanum Bassam I turn, ubicunque necesse fuerit, solicitaturi sitis, tamen vos 
denuo clementer requirimus; ut nihit laboris, aut diligentiae, in promovenda , 
obtinendaquP. hujus strenui I ac de nobis bene meriti vir,i libertate praetermit­
tatis, Rustano Bassae subinde in memoriam revocando, quod et nos insignes 
viros aliquos Turcas I gui a nostris militibus capti fuerunt, tiberos dimiseri­
mus, prout ista secundum prudentiam, et industriam vestram , recte proponere 
scietis. Atque haec sunt, quae vobis respon<lenda esse duximus. - - Dat .. 
m dvitate nostra Vienna die 2. mensis Augusti I 553. 

Ferdinandus m. p. 

J. Jonas 
Vice Cancellar-ius. 

Proscripta. 

Ad mandalmn Sacrae IVI. reg·i·ae proprimn 
M. Singkhmoser. 

Allatae sunt ad nos inclusae litterae, quas Bassa Budensis ad Comita­
turn Bihariensem dedit I et quarum plures per regnum nostrum Hungariae, et 
Transsilvaniae ad solicitandum animos fidelium regnicolarnm nostrorum ad de­
fectionem I disseminavit, in quibus videbitis, quod non solum aperte contra 
condusionem I et pactas conditiones induciarum, inter nos, et Principem Tur­
carum 1 initas egerit, vernm nec honori, aut dignitati nostrae pepercerit, quem 
Iicet ea de· re etiam admonuerimus, petendo, ut imposterum a talibus litter,is 
abstineat I neque nostros rebelles foveat, aut manuteneat, tamen vobis quoque 
hujusmodi fitteras transmittendas esse duximus, ut, si operae precium fo,e vi­
debitur, eas isthic ostendere possitis. 

Porro adjunximus etiam exemplum reversafium litterarum, quas Petrus 
Petrovich nobis dedit, quando ipsi arcem Munkacs assignavimus, quarummedio, 
se ad praestandam nobis perpetuam obedientiam ohligavit una cum suis Ca­
stellan·is, ut re ipsa demonstrare queatis I dictum Petrovich jam dudum nobis 
juramento adstrictum fuisse I adeoque nune rebellem, et infidelem subditum 
nostrum existere. 

Similiter visum est no bis operae precium fore, vobis articulos, per re­
gnicolas, et fideles Subdi'tos nostros partium regni nostri Transsilvanarum, in 
novissimo Conventu conclusos transmittere I quo uberiorem de rebus Transsil­
va:nîcis informationem habeatis, atque facilius negotium illud apud Principem 
Turcarum, et Illustrissimum Rustanum Bassam, expedire positis. Dat. ut supra. 

Pn1y, Epistolae Procernm regni Hungariae. Pau li. pag. 348 - 353,. 
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XLIII. 

15 53- I 553. Nobilii 111alcontm/i din Transilvania învită pe comitete Petru Petrovici 
din Bănatu, se intre cu trupele sale în Transilvania, de oră.-ce nu mai există în acestă 
ţeră nici unu singJ.iri:i or;i.şu, care se nu-i deschi<;lă porţile sale. 

Spectabili et magnifico domino domino comiti Petrn Petrnwyth do-
01100 nobis ohseruandissimo. 

Spectabilis et magnifice domine domine no bis obseruandissirne, post 
sernitiorum nostrorum commendacionem, h~c possumus dominationi vestr~ ma­
gnificţ perscriberţ quod vayvodţ hesterna die Thorda profect i1 sunt ad con­
uentum quem particulariter celebrari ad feriam terciam proxime venturam 1) con­
stituerunt I ad quem solummodo eos vocant, qui ips'is videntur, quoniam Comys 
hec nu11ciauit wayuodis, ne desydeant Thord~, sed veniant ad Segheswar, 
comprimant caput Sîculornm, postea cauda nequaquam poterit tergiversari, 
leuate unam ex jnterioribus sedibus, et exteriorem pellat ante se; ad hec 
jntelligimus, quod Fra11ciscus Kendy în hoc particulari conuentu vuit distri­
buere decern millia florenorum inter eos, pro quibus rex iUi oblrgauit prouen­
tuum regni istius aliquam partem; hoc vero nulfa alia de causa faci unt, quam 
ut antequam noois alicunde auxilium adueniat, nos separent, et opprimant; 
proinde rogamus dominationem vesţram magnificam propter deum I ut noctes 
atque dies acceleret, et Thurcas precipue Dewam usque adducat secum 1 quo­
niam nuHam mu11itam duitatem in manibus habemus, in qna nos ad seriora 
tardioraque auxilia permanere queamus; si vero nobis quicpiam aduersi con­
ti,nget, quod deus auertat, omnes tremor occupahit, ita ut postea nemo ali­
quid tentare sit ausurus, sed mmc totum hoc regnum ad solum dominacionis 
vestr~ rnagnlficţ aduentum respicit, et eum expectat 1 et nusquam erit ciuitas 
talis, cuius port~ dominacioni vestr~ apert~ non erunt, sed nisi nune domi­
nacio vestra magnifica acceleret, postea decies maiori labore et fati1ga conficiet, 
id quod nune facillimum esset, nam intelligimus i11os quotidie fortificari, et 
externa quoque auxilia comitatusque parcsurn superiornm expectare; episcopus 
quoque iam adest Albţ Juli~; prţterea muhis fa1lac ijs confirmant suum nego­
cium, habent apud se in Wywar taptiuum Blasium Thewrek Somlyay pres­
biterum, jtem chawzium Beglerbegij, qui illo multo melior est notarius, cum 
his faci unt conscribi li teras ad dominos Thurcicos no mine jmperatoris ,. nune 
quoque îs qui proprijs suis oculis vidit nobi:s significauit, quod literas j1las 
quas ad Kazzon Passam in negocia jndutiarum, tanquam nomine jmperatoris 
dederunt, cum illis· conscribi fecenmt; hodie quiclem miserunt ad jmper·atorem 
nomine regni ad referendum tributum esse paratum ac tum dimissum fore, 
11issi ingressus duminationis vestr~, oh quem fieri nequiuisset, hoc regnum 
conturbasset, quare mandet: dominacio vestra magnifica sit pacifictts (sli:) et 
redeat statim, quoniam regina uriacum filio est in ducatu Oppol'itano, cum